
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
18 о5. т тЖ 

О новой редакции Приложения к приказу от 24.12.2020 
№11798/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5064.*) 
^Графический дизайн» (с последующими изменениями) н 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 29.09.2020 № 8640/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2020-2021 учебном году», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 24.12.2020 №11798/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по 
основной образовательной программе (шифр СВ.5064.*) «Графический дизайн» (с 
последующими изменениями) по направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн» в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования выпускного 
курса 2021 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлял, на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 21.05.2021 
№05/2.1/52-03-6. 

Йачальник Управления образовательных программ J ^ М.А. Соловьева I 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от Л&. О&оЮЦШ 5Ч2£^/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5064.*) 

«Графический дизайн» по направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Акимова Софья 
Витальевна 

Разработка комплексного 
графического 
сопровождения для 
бренда керамических 
изделий 
«nezhno. ceramics » 

Азарян Вероника 
Александровна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Протеин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

2 Архипова 
Анастасия 
Анатольевна 

Разработка графического 
сопровождения выставки 
авторской иллюстрации 

Витковская Светлана 
Владимировна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Сёрфикс» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

3 Баранова 
Анастасия 
Андреевна 

Разработка графического 
сопровождения клиники 
«НАНОМЕДИКА» 

Витковская Светлана 
Владимировна, 
старший 

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Сёрфикс» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 



преподаватель, 
Кафедра дизайна РК от 07.04.2021 №01/1-

38-4386 
4 Бузулеева Анна 

Дмитриевна 
Разработка фирменного 
стиля для племенного 
завода «Спутник-Агро» 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Рулев Артем Аркадьевич, старший 
преподаватель, Школа дизайна, 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

5 Васильев Егор 
Леонидович 

Разработка визуального 
кода для телевизионной 
программы утреннего 
формата 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Стародумова Екатерина Сергеевна, 
дизайнер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Студия Олега 
Чулакова» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

6 Гао Тунюй Графическое 
сопровождение выставки 
«Время» 

Лапутенко Юлия 
Валерьевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Тимофеев Антон Валерьевич, 
старший преподаватель, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургская 
государственная художественно-
промышленная академия имени 
А.Л.Штиглица» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

7 Ким Ксения 
Юрьевна 

Графическое 
сопровождение 
коллекции одежды 
дизайнера Рэй Кавакубо 
«Искусство между» 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Протеин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 



8 Кузнецова 
Ксения 
Владиславовна 

Разработка комплексного 
графического 
сопровождения системы 
клиник СПбГУ 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Артюхова Дарья Тагировна, эксперт 
по проектированию 
пользовательских интерфейсов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Т-Системс Рус» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

9 Матыжева 
Екатерина 
Григорьевна 

Разработка комплексного 
графического 
сопровождения 
мероприятия «День 
Балтийского моря» 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Артюхова Дарья Тагировна, эксперт 
по проектированию 
пользовательских интерфейсов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Т-Системс Рус» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

10 Насимова 
Софья 
Андреевна 

Разработка 
интерактивного 
печатного издания, 
посвященного 
сторителлингу в дизайне 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Рулев Артем Аркадьевич, старший 
преподаватель, Школа дизайна, 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

11 Парилова 
Екатерина 
Ринатовна 

Разработка печатного 
издания 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Стародумова Екатерина Сергеевна, 
дизайнер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Студия Олега 
Чулакова» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

12 Сиразетдинов 
Тимур 
Рустэмович 

Дизайн печатного 
издания «В арбузном 
сахаре» по мотивам 
романа Ричарда 
Бротигана 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Стародумова Екатерина Сергеевна, 
дизайнер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Студия Олега 
Чулакова» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 



13 Соколова Анна 
Дмитриевна 

Разработка дизайна книги 
арт-объекта по роману 
«Хазарский словарь» 
Милорада Павича 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Пономарева Анна Валерьевна, 
дизайнер, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение культуры «Санкт-
Петербургский Большой театр 
кукол» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

14 Сун Юйэр Рекламно-графическое 
сопровождение проекта 
по охране окружающей 
среды «Сап see the cloud» 

Лапутенко Юлия 
Валерьевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Тимофеев Антон Валерьевич, 
старший преподаватель, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургская 
государственная художественно-
промышленная академия имени 
А.Л.Штиглица» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

15 Хомутова Анна 
Сергеевна 

Разработка визуальной 
айдентики для 
театральной компании 
«Внутренний санаторий» 

Азарян Вероника 
Александровна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Пономарева Анна Валерьевна, 
дизайнер, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение культуры «Санкт-
Петербургский Большой театр 
кукол» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

16 Чернышева 
Анна 
Николаевна 

Разработка визуальной 
айдентики для группы 
компаний «Тари тур 
СПб» 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Пономарева Анна Валерьевна, 
дизайнер, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение культуры «Санкт-
Петербургский Большой театр 
кукол» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-
38-4386 

17 Шестопалова 
Мария 
Романовна 

Разработка 
комбинированного 
графического 
сопровождения 
фестиваля «Geek Picnic» 

Азарян Вероника 
Александровна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Сёрфикс» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн групп» 

РК от 07.04.2021 №01/1-



38-4386 


